令和 7年 1月 15日

会員各位

  新潟県学校薬剤師会 会長 松島 邦明

公益社団法人新潟県薬剤師会 会長 荻野 構一

令和 6 年度学校薬剤師研修会開催のご案内

日頃より、学校薬剤師活動につきましてはご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さてこの度、学校薬剤師におかれましては学校環境衛生検査のさらなる充実と新しい知識の習得を

図るため、新潟県薬剤師会と新潟県学校薬剤師会の共催により標記研修会を開催します。

新年度から新たに学校薬剤師活動を始める方や、現在学校薬剤師を担当されていないが興味のある

方も是非ご参加ください。多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．日 時  令和 7年 3月 9日（日）10時 30分～12時 5分 Zoom接続開始時間 10時

２．場 所  新潟県薬剤師会館 会議室（電話 025-281-7730）

３．開催方式 ハイブリッド形式
① 現地参加 定員 20名（先着順）、② Zoom ウェビナーでの Web配信 定員 400名

４．講 演

(1) 災害における学校薬剤師の活動（15 分） 新潟県学校薬剤師会副会長 小出和美

(2) これから始める学校薬剤師のためのくすり教育・薬物乱用防止教室～実践編（30 分）

新潟県学校薬剤師会常任理事  塙奈美子

(3) 学校環境衛生定期検査票の改訂と学校環境衛生Ｑ＆Ａ（45分）

新潟県学校薬剤師会理事  五十嵐真紀

５．参加費  県薬及び県学薬の会員は無料、会員以外 3,000円

６．申込方法 ２月 24 日（月）までに以下の研修プラットフォームからお申し込みください。県学薬

会員で県薬会員ではない方は、グーグルフォームからお申込みください。締切厳守

現地参加（日薬研修プラットフォーム）： https://x.gd/yWxgI

  Web参加（日薬研修プラットフォーム）： https://x.gd/qq7sm

  県学薬会員かつ県薬非会員（グーグルフォーム）： https://forms.gle/TzoeX4UtTM86diN1A

７．その他

● 学校環境衛生に関するご質問を事前に募集して解説をします。

質問がありましたら、グーグルフォームから 2月 17日（月）までにお知らせください。

URL: https://forms.gle/ybA4UJnXMeND9biL6

〇日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の 1単位を付与予定です。集合研修の方は QR コード

をご持参ください。なお、受講単位を交付した方の氏名及び薬剤師名簿登録番号は、研修センター

へ報告します。

〇参加費は、研修プラットフォームの決済機能でお支払いください。一旦払い込まれた参加費は、キ

ャンセル・欠席等による返金はいたしませんのでご了承ください。

〇薬剤師に求められるﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ（PS）は、3-2-2，3-2-3などに該当します。

〇JPALS 研修会コード 「15-2024-0044-101」

現地参集  WEB 参加 学薬のみ会員

https://x.gd/yWxgI
https://x.gd/qq7sm
https://forms.gle/TzoeX4UtTM86diN1A
https://forms.gle/ybA4UJnXMeND9biL6